
Dodatek č. S ke smlouvě č. 5/2016/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje). 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika- Ministerstvo kultury- organizační složka státu 
Adresa: Malešická 2706/12, 130 00 Praha 3 

IČ: 00023671 

Zastoupený: Mgr. Danielem Hermanem, ministrem kultury 
(dále jen "poskytovatel") 

2. Příjemce: Národní filmový archiv 
Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Malešická 2706112, 130 00 Praha 3 
IČ: 00057266 

Zastoupený: PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem 

(dále jen "příjemce - koordinátor") 

3. Příjemce: Univerzita Karlova 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČ:00216208 

Organizační jednotka, která zajišťuje řešení projektu v rámci subjektu, který je příjemcem: 
Filozofická fakulta 

Zastoupený zmocněným zástupcem doc. Mirjam Friedovou, děkankou Filozofické fakulty 
(dále jen "příjemce") 

4. Příjemce: CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Právní forma: zájmové sdružení právnických osob 
Adresa: Zikova 4, 160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 

Zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem, na základě písemného pověření 
(dále jen "příjemce) 



5. Příjemce: České vysoké učení technické v Praze- Fakulta elektrotechnická 
Řešitelské pracoviště: Fakulta elektrotechnická 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 
IČ: 68407700 
Zastoupený: prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc., rektorem 
(dále jen "příjemce) 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika- Ministerstvo kultury- organizační složka státu, Národní 
ftlmový archiv, státní příspěvková organizace, Univerzita Karlova, veřejná vysoká škola, 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob, zájmové sdružení právnických osob a 
České vysoké učení technické v Praze Fakulta elektrotechnická, Fakulta 
elektrotechnická, veřejná vysoká škola uzavřely smlouvu č. 5/2016/0VV (dále jen smlouva), 
jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného 
výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI 
ll) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb. , o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen "podpora") příjemci na řešení projektu "Laterna magika. Historie a 
současnost, dokumentace, uchování a zpřístupnění", identifikační kód projektu 
DG16P02H005 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, Článek 3, bod 6, 7, 10, v Příloze č. 1 
smlouvy, kapitola II. Financování projektu a VI. Náklady projektu (rozpočet) 

Článek 3, bod 6 a 7 

Původní komentář: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 34 678 tis. Kč (slovy: 
Třicetčtyřimilionůšestsetsedmdesátosmtisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu resení projektu jsou 34 678 tis. Kč (slovy: 
Třicetčtyřimilionůšestsetsedmdesátosmtisíc Kč). 



7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci
koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 34 678 tis. Kč (slovy: 
Třicetčtyři milion ůšestsetsedmdesátosmti sí c Kč). 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 36 147 tis. Kč (slovy: 
Třicetšestmilionůstočtyřicetsedmtisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 36 147 tis. Kč (slovy: Třicetšestmilionůstočtyřicetsedmtisíc 
Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci
koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 36 147 tis. Kč (slovy: 
Třicetšestmilionůstočtyřicetsedmtisíc Kč). 

Zdůvodnění: 
Změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě , kterými byly postupně zvyšovány platové tarify ( NV 
č . 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č. 168/20 a NV č. 340/20 17). 

Článek 3, bod 10 a ll 

Původní komentář: 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

-z toho: 9 131 7 712 8 260 9 575 o 34 678 
-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 9 131 7 712 8 260 9 575 o 34 678 
-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů o o o o o o 
-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů o o o o o o 



z toho: 

Rok 
2016 

Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce- koordinátora Národní 

6 292 4 119 4 609 6 053 o 21 073 filmový archiv celkem 
- z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 6 292 4 119 4 609 6 053 o 21 073 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 
v • • Univerzita Karlova pnJemce 

v Praze - Filozofická fakulta 909 1 120 1 102 1 181 o 4 312 
celkem 
-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 909 1 120 1 102 1 181 o 4 312 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu 
příjemce CESNET, zájmové 
sdružení právnických osob 1 382 1 469 1 459 1 444 o 5 754 
celkem 
-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 1 382 1 469 1 459 1 444 o 5 754 
podpory programu NAKI II) 



-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 
v,. České vysoké učení pnJemce 

technické v Praze - Fakulta 548 1 004 1 090 897 o 3 539 
elektrotechnická celkem 
-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 548 1 004 1 090 897 o 3 539 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu celkem 

-z toho: 9 131 7 712 9 005 10 299 o 36147 
-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 9 131 7 712 9 005 10 299 o 36147 
-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů o o o o o o 
-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů o o o o o o 
z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu 

6 292 4 119 5 354 6 777 o 22 542 příjemce - koordinátora N árodní 



filmový archiv celkem 
- z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 6 292 4 119 5 354 6 777 o 22 542 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu 

v •• Univerzita Karlova pnJemce 
v Praze - Filozofická fakulta 909 1 120 1 102 1 181 o 4 312 
celkem 
-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 909 1 120 1 102 1 181 o 4 312 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů o o o o o o 
-uznané náklady projektu hrazené 

o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 
Uznané náklady projektu 
příjemce CESNET, zájmové 
sdružení právnických osob 1 382 1 469 1 459 1 444 o 5 754 
celkem 
-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 1 382 1 469 1 459 1 444 o 5 754 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů o o o o o o 
-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů o o o o o o 



Uznané náklady projektu (tis Kč) 
Rok 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 
v' • České vysoké učení pnJemce 

technické v Praze - Fakulta 548 1 004 1 090 897 o 3 539 
elektrotechnická celkem 
-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 548 1 004 1 090 897 o 3 539 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

Zdůvodnění: 
Změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify ( NV 
č . 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č. 168/20 a NV č . 340/20 17). 

II. Financování projektu 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu 

Původní komentář: 

Navrhované Požadované Poskytovatelem Poskytovatelem uznané 
způsobilé náklady způsobilé náklady z uznané náklady náklady z účelových 

(FR1) celkem účelových výdajů celkem výdajů MK 
(tis. Kč) MK (pole CEP FR2) (pole CEP FR3) 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 
2016 9 201 9 201 9 131 9 131 
2017 7 782 7 782 7 712 7 712 
2018 8 330 8 330 8 260 8 260 
2019 9 645 9 645 9 575 9 575 
2020 o o o o 
Celkem 34 958 34 958 34 678 34 678 

se ruší a nově nahrazuje textem: 



Nový komentář: 

Navrhované Požadované Poskytovatelem Poskytovatelem uznané 
způsobilé náklady způsobilé náklady z uznané náklady náklady z účelových 

(FRl) celkem účelových výdajů celkem výdajů MK 

(tis. Kč) MK (pole CEP FR2) 1- (pole CEP FR3) 
(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

2016 9 131 9 131 9 131 9 131 

2017 7 712 7 712 7 712 7 712 

2018 9 005 9 005 9 005 9 005 
2019 10 299 10 299 10 299 10 299 
2020 o o o o 
Celkem 36147 36147 36147 

' 36147 

Zdůvodnění: 
Změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify ( NV 
č. 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č. 168/20 a NV č . 340/20 I 7). 

I Rok řešení projektu: 2018 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů- řádek Al 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Výše mzdy každého zaměstnance je 
v souladu s pravidly NF A, přičemž odpovídá náročnosti práce na projektu a míře podílu na 
jednotlivých výstupech. 

Titul, jméno, Role na Speciftkace Průměrný Navrhované Požadované 
přijmení/pracovní projektu předmětu měsíční mzdové náklady z 
poztce (GP/RP/DP) činnosti úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 

(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 



archivář/technik DP Technické 1 210 210 
filmu 1 zpracování 

filmových 
materiálů 

archivář/technik DP Technické 1 210 210 
filmu 2 zpracování 

filmových 
materiálů 

archivář/technik DP Technické 1 210 210 
filmu 3 zpracování 

filmových 
materiálů 

archivář/technik DP Technické 0,5 120 120 
filmového zvuku zpracování 

zvukových 
filmových 
materiálů 

administrátor DP Koordinace 1 300 300 
projektu všech 

účastníků , 

administrativa 
celého 
projektu; 
koordinace 
uvnitřNFA 

pracovník DP Pomocné práce 1 186 186 
depozitáře při zpracování 

filmových 
materiálů 

technik digitální DP Zpracování 0,5 120 120 
l aboratoře audiovizuálních 

záznamů 

v digitální 



I Celkem 

I podobě 
12100 12100 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Částka odpovídající 34 % z mezd a platů 
a dohod o pracovní činnosti. 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem (tis. Požadované povinné zákonné odvody 
Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

820 820 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Příspěvek do fondu kulturních a 
sociálních potřeb NF A na základě interních pravidel a kolektivní smlouvy, 1 % z mezd a platů. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

21 21 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 



archivář/technik DP Technické 1 266 266 
filmu 1 zpracování 

filmových 
materiálů 

archivář/technik DP Technické 1 269 269 
filmu 2 zpracování 

filmových 
materiálů 

archivář/technik DP Technické 1 274 274 
filmu 3 zpracování 

filmových 
materiálů 

archivář/technik DP Technické 0,5 152 152 
filmového zvuku zpracování 

zvukových 
filmových 
materiál ll 

administrátor DP Koordinace 1 356 356 
projektu všech 

účastníků , 

administrativa 
celého 
projektu; 
koordinace 
uvnitřNFA 

pracovník DP Pomocné práce 1 238 238 
depozitáře při zpracování 

filmových 
materiálů 

technik digitální DP Zpracování 0,5 154 154 
laboratoře audiovizuálních 

záznamů 

v digitální 
podobě 

Celkem 2632 2632 



Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Částka odpovídající 34 % z mezd a platů 
a dohod o pracovní činnosti. 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem (tis. Požadované povinné zákonné odvody 
Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

1001 1001 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Příspěvek do fondu kulturních a 
sociálních potřeb NF A na základě interních pravidel a kolektivní smlouvy, 2 % z mezd a platů. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

53 53 

Zdůvodnění: 
Změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify ( NV 
č. 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č. 168/20 a NV č. 340/20 17). 

I Rok řešení projektu: 2019 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů- řádek Al 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Výše mzdy každého zaměstnance je 
v souladu s pravidly NF A, přičemž odpovídá náročnosti práce na projektu a míře podílu na 
jednotlivých výstupech. 

Titul, jméno, Role na Specifikace Průměrný Navrhované Požadované 
příj men í/pracovn í projektu předmětu měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/DP) činnosti úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 

(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 


